REQUERIMENTO Nº 096/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o douto

Plenário, nos termos do art. 17 da LOMA, para que oficie a empresa Patense de

Adamantina, solicitando a seguinte informação:

– A direção da conceituada empresa, através de seu gerenciamento, tem

projeto que será concretizado para evitar o problema do mal cheiro exalado em toda a

cidade quando do manuseio dos produtos?

Justificativa

A população tem nos procurado muito, cobrando a redução deste mal

cheiro na cidade, mais precisamente no horário noturno.

Sabemos muito bem a importância desta empresa estabelecida em nossa

cidade, principalmente na geração de dezenas de empregos, mas ultimamente tem

aumentado o cheiro que desagrada a população.

Plenário Vereador José Ikeda, 27 de junho de 2022

PAULO CESAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador